
 

 

PORTARIA SMMA Nº. 002/2024, DE 24 DE ABRIL DE 2024 

 

"Dispõe sobre a nomeação dos membros 

titulares e suplentes do Conselho Municipal 

em Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA e 

dá outras providências." 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal em Defesa 

do Meio Ambiente do Município de Sebastião Laranjeiras - COMDEMA, Estado da 

Bahia, ficando o referido Conselho assim constituído: 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Titular: Kassia Emillyne Arnizaut Lima Pereira  

Suplente: Alex Carlos Souza Pardim 

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 

Titular: Werlley Lopes da Silva 

Suplente: Maciel Santos de Souza 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Titular: Daniela Lima Pimentel 

Suplente: Magnólia de Souza Novais  

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura Desporto 

Titular: Luciano Alves Nascimento 

Suplente: Marinalva Guimarães Pereira 



 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS 

 

Associação de Produtores de Campos e Mato Grosso 

Titular: Joselindo Josias da Silva 

Suplente: Edinaldo dos Santos Pardim 

 

Associação Comunitária de Comunicação e Cultura Luta e Liberdade 

Titular: Clébson Diogenes Santos Prates 

Suplente: Dalvan Oliveira Damasceno 

 

Associação Produtiva dos Moradores do Povoado de Tabuas  

Titular: Josué Porto Pinto 

Suplente: Ruth Dias da Cruz Nogueira 

 

Sindicato dos Servidores Públicos de Sebastião Laranjeiras 

Titular: Marlos José de Castro Tércio 

Suplente: Gilméria da Silva Cerqueira Magalhães 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

Sebastião Laranjeiras – BA, 24/04/2024 

 

 

 

 

_______________________________________________ 
Kassia Emillyne Arnizaut Lima Pereira 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Dec. 049/2021 
Presidente do Conselho Municipal em Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA 

 


